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ÖZET 
 
Çocuk istismarı içinde özel bir konu olarak yer alan ensest, çocuğa yönelik cinsel istismarın en ağır biçimlerinden 
biridir. Ensest olgularında bildirim oranları oldukça düşük olup, özellikle kardeşler arasındaki cinsel istismar diğer 
cinsel istismarlara göre daha fazla oranlarda gizli kalmaktadır. Bu olgu sunumunda rastlantısal bir şekilde ortaya 
çıkan, ablası tarafından istismar edilen 12 yaşındaki bir erkek olgu tartışılacaktır. Ensest olgularında istismarcıların 
genellikle baba ve erkek kardeşler olduğu göz önünde bulundurulduğunda, olgumuz nadir bir durum olan abla 
kardeş arasındaki ensest ilişki olması nedeniyle önem taşımaktadır. Bu noktada, aile üyelerinin her biri dahil olmak 
üzere istismarın çocukların çevrelerindeki herhangi biri tarafından gerçekleştirilebileceği akılda tutulmalıdır. 
(Anadolu Psikiyatri Derg 2015; 16(5):372-374)  
Anahtar sözcükler: Çocuk, ensest, istismar, abla 
 
 

By an elder sister abuse: a brother case 
 
ABSTRACT 
 
Incest, which is considered as a special topic in child abuse, is one of the most traumatic forms of sexual abuse. In 
incest cases, notification rates are relatively low, especially the sexual abuse between siblings remains hidden 
much more than other sexual abuses. In this case report, which appears in a random manner, 12-year-old male 
patient, who was abused by his sister, will be discussed. Our incest case has a big importance because of having 
a sister as an abuser, since incest abusers often considered to be fathers or brothers. At this point, the possibility 
of having the abuse carried out by anyone from children's social environment including each family members should 
be kept in mind. (Anatolian Journal of Psychiatry 2015; 16(5):372-374)  
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GİRİŞ 
 
Tarih boyunca olduğu gibi, günümüzde de çocuk 
istismarı her toplumda rastlanan ve evrensel 
boyutta bir sorundur. Çocuk istismarı genel 
olarak, çocuğun yaşamı, sağlığı ve gelişimini 
olumsuz etkileyen her türlü fiziksel ve/veya 
duygusal kötü davranma, cinsel istismar, ticari 
veya başka bakımlardan sömürü olarak tanım-
lanır.1 Çocuk istismarı sıklığını belirlemek olduk-
ça zordur ve yaygınlığı ülkeden ülkeye göre 
farklılık göstermektedir. Literatürde cinsel istis-
marın yaygınlığının çocuklarda %10-40 oranın-
da olduğu bildirilmiştir.2 Dünyada yaygınlık oranı 
%11.8 olarak saptanmıştır.3 Cinsel istismara 
uğrama olasılığı kızlarda erkeklere göre 1.5-5.5 

kat daha fazla görülmektedir.4,5 Dünya Sağlık 
Örgütü her yıl 15 yaşından küçük 31000 çocu-
ğun yaşamını bu nedenle yitirdiğini bildirmiştir.6   
Ensest, çocuğun aile içindeki cinsel istismarı 
olup aile bireylerinden birinin, cinsel doyum 
amacıyla eşinin dışında ailenin diğer bir üyesi ile 
cinsel temasa kadar giden ilişkilerde bulunması-
dır.7 Ensest tüm toplumlarda görülen, yasakla-
nan ve kınanan bir cinsel saldırıdır. Genellikle öz 
veya üvey baba ile çocuk arasında veya kardeş-
ler arasında olur. Daha az sıklıkla dede ile torun, 
amca veya dayı ile kız veya erkek yeğen arasın-
da görülür.8 Ortaya çıkan çocuk cinsel istismar- 
larının %20-25’ini ensest olguları oluşturmakta-
dır.9,10 Ayıplanan ve yasaklanan bir ilişki oldu-
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ğundan sıklığı tam olarak bilinememekle birlikte, 
Amerika Birleşik Devletleri’nde yapılan tahmin-
lerde milyonda 1.9-40 arasında olduğu bildiril-
miştir.11 Hem kız, hem de erkek çocuklar ensest 
mağduru olabilir. Kız çocuklar erkeklerden daha 
sık olarak ensest mağduru olurlar. Bir çalışmada 
ensest olguların %83.1’inin kız çocuğu olduğu ve 
yaş ortalamasının kızlarda 15.3, erkeklerde 8.5 
olduğu bulunmuştur.12   
Bu olgu sunumunda, nadir bir durum olan abla-
kardeş arasındaki ensest ilişkinin görüldüğü, 
kendinden 7 yaş büyük öz ablası ve 45 yaşındaki 
erişkin bir erkek tarafından cinsel istismara uğra-
yan 12 yaşındaki bir erkek olgu tartışılmıştır. 
 
OLGU 
 
Yedinci sınıf öğrencisi olan 12 yaş 2 aylık erkek 
hasta, Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Çocuk 
Psikiyatri Polikliniği’ne, yerleştirildiği bakım ve 
sosyal rehabilitasyon merkezi görevli hemşiresi 
ve kolluk kuvveti eşliğinde 5237 sayılı TCK'nın 
103/6. maddesi gereğince uğradığı cinsel istis-
mar olayına bağlı olarak beden ve ruh sağlığının 
bozulup bozulmadığının değerlendirilmesi amacı 
ile getirildi.  
Olgunun öyküsünden, başvuru tarihinden yakla-
şık iki ay önce toplam iki kez kirvesi olarak tanım-
ladığı, 45 yaşlarında üçüncü dereceden erkek bir 
akrabası ile 19 yaşında öz ablası tarafından 
cinsel istismara uğradığı öğrenildi. İki cinsel istis-
mar olayında da, ablasının kendisini gezmek 
vaadi ile kirvesinin dükkanına götürdüğü, kirvesi-
nin verdiği talimatlar doğrultusunda ablanın olgu-
yu soyduğu, öne doğru eğilmesini istediği, olgu-
nun anüsüne yabancı cisimler sokmak ve penisi-
ni emmek suretiyle cinsel istismarda bulunduğu 
öğrenildi. Bu sırada kirvenin kendilerini izleyerek 
masturbasyon yaptığı, olayları kameraya kay-
dettiği, aynı kişinin, olgunun 21 yaşındaki amca 
kızı ile telefonda müstehcen içerikli konuşmalar 
yaptığının saptanması üzerine bu istismarın da 
açığa çıktığı öğrenildi. Olgu, ablasının kendisine 
zarar vermesinden ve kirvesi ile kendi anne-
babasının ablasına zarar vermesinden korktuğu 
için olayı kimseye anlatmadığını belirtti.   
Yapılan görüşmede, olgunun olay sonrası aile-
den alınıp yuvaya verildiği, bu yüzden ailesini 
çok özlediği, yaşadıklarının sık sık aklına geldiği, 
canının sıkıldığı, olaylar aklına geldikçe ağladığı, 
zaman zaman dalıp gittiği, son iki aydır okula 
gitmek istemediği, derslerine yeterince yoğunla-
şamadığı, ders başarısının düştüğü, uykuya 
dalmakta güçlük çektiği öğrenildi. Olayda kirve 
olarak nitelendirdiği kişinin yüzünün aklından 

çıkmadığını belirten olgunun, görüşme sırasında 
ablası ile ilgili konuşmaktan kaçındığı gözlendi. 
Yurtta kalmakta olan olgunun eve dönmek iste-
diği, bu nedenle kendini olduğundan daha iyi 
gösterme çabası içinde olduğu düşünüldü.   
Yurt görevlisi ile yapılan görüşmede, olgunun 
zaman zaman dalgınlığının olduğu, sık sık yalan 
söylediği, sinirli ve saldırgan olduğu, her şeye 
alındığı ve çok sık ağladığı öğrenildi.   
Olgunun yapılan adli psikiyatrik muayenesinde 
yaşında gösterdiği, öz bakımının orta düzeyde 
olduğu, göz temasından kaçındığı, görüşmede 
çekingen tavırlar gösterdiği gözlendi. Bilinci açık, 
koopere, yer, zaman ve kişi yönelimi tamdı. 
Duygudurumu depresif, duygulanımı anksiyöz-
dü. Yaşadığı olayla ilgili dissosiyatif özellikler 
göstermekte olup, ablanın yaptığı eylemlerle ilgili 
tam olarak zaman-yer ilişkisi kuramadığı gözlen-
di. Dikkati hafif dağınık olup algı ve bellek kusuru 
saptanmadı. Zeka düzeyi normal olarak değer-
lendirildi.  
Özgeçmişinde, sağlıklı bir gebelik sürecinden 
miadında, spontan vaginal yolla doğduğu, 
doğum ve sonrasında herhangi bir komplikasyon 
yaşanmadığı, gelişim basamaklarını zamanında 
tamamladığı öğrenildi.  
Yapılan değerlendirmeler sonucunda olguda 
‘depresyon+travma sonrası stres bozukluğu’  
saptanarak, sertralin 50 mg/gün başlandı. Olgu 
halen izlenmekte ve tedavisi sürdürülmektedir. 
 
TARTIŞMA 
 
Ensest çocuğa ve ergene genellikle baba, 
kardeş gibi yakın akrabaları tarafından yapıl-
maktadır. Ensest ilişkilerde cinsel istismar mağ-
durları genellikle kız çocukları olmasına rağmen, 
erkek çocukların da cinsel istismara uğradığı 
görülmüştür.13 Bir çalışmada Türkiye’de cinsel 
istismarların %70’inin çocuğun tanıdığı kişiler 
tarafından yapıldığı, olguların çoğunun gizli tutul- 
duğu ve %30’unun ensest olgusu olduğu bulun-
muştur.14 Başka çalışmalarda, ensest olgularının 
yaklaşık %80’inin baba-kız ilişki biçiminde oldu-
ğu vurgulanmakla birlikte, ensest olaylarının 
çoğunun üvey baba tarafından, daha azının 
ağabeyler tarafından gerçekleştirildiği bildirilmiş- 
tir.15,16 Bu verilerin aksine, literatürde kardeş 
ensestinin baba ensestinden 3-5 kat daha sık 
görüldüğünü bildiren çalışmalar vardır.17 Kardeş- 
ler arası ensest olguları değerlendirildiğinde, 
istismarcıların daha çok erkek kardeşler olduğu 
görülmüştür.18 Bizim olgumuz ablası tarafından 
istismara uğramış erkek kardeş olup bu yönüyle
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dikkat çekmektedir.   
İstismarcının tanıdık olması, çocuğun çok daha 
derinden sarsılmasına ve yaşam boyu sürecek 
psikolojik sorunlara yol açmaktadır. Çünkü bura-
da güvene ihanet edilmiştir.19 Kardeş ensestine 
maruz kalanların suçluluk, utanma duyguları 
nedeniyle ve kendilerine inanılmayacağı ve istis-
marcıdan zarar göreceklerini düşündükleri için 
istismarı açıklayamadıkları da bilinmektedir.17,20 
Bizim olgumuzda, olgu suçu üçüncü kişiye yükle-
yerek ablasının kendisine istismarda bulunduğu 
düşüncesini yadsımaktadır. Ailesinin bir üyesi 
tarafından ciddi bir travmaya maruz kalmanın 
verdiği yükle başa çıkmak için olayı dissosiye 
etmektedir. Bu durum, olgunun abladan gelebile-
cek ikinci bir zarar açısından kendini koruduğu 
şeklinde de yorumlanabilir.  
İstismardan sonra ortaya çıkan bulgular siliktir, 
saptanmasında psikiyatrik bulgular ön planda 

olabilir. Özellikle çocukluk çağı istismarlarında, 
istismarcı aile üyelerinden biri ise çocukların 
istismarı açıklaması daha da güçleşmektedir. 
Ayrıca, ensest olgularında bildirim oranları 
düşük olup özellikle kardeşler arasındaki cinsel 
istismar diğer cinsel istismarlara göre daha fazla 
oranlarda gizli kalmaktadır.17 Bu nedenlerle 
bizim olgumuzda da olduğu gibi, ensestin ortaya 
çıkması çoğunlukla rastlantısal olmaktadır. 
Ensest olgularında istismarcıların genellikle 
baba ve erkek kardeşler olduğu göz önünde 
bulundurulduğunda, olgumuz nadir bir durum 
olan abla kardeş arasındaki ensest ilişkisi olması 
nedeniyle önem taşımaktadır. Bu noktada, aile 
üyelerinin her biri dahil olmak üzere istismarın 
çocukların çevrelerindeki herhangi biri tarafın-
dan gerçekleştirilebileceği akılda tutulmalıdır. 
Çocuğun rutin muayenesinde, özellikle risk grup-
larında bu açıdan klinisyenler daha dikkatli olma-
lıdır.  
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